
 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n. 9004 del 08.10.2019 

All’Albo e sito web http//www.itgrighi.gov.it 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto approvazione Graduatorie definitive per la realizzazione dei seguenti progetti: 
 

1) Pon Fse dal titolo: “LO STUDENTE COMPETENTE: TRA FORMAZIONE E ALTERNANZA” 

Codice 10.6.6A-FSEPON-CL-2017-2 CUP: I38H18000210006 e PON FSE dal titolo: 

“SCHOOL&BUSINESS” Codice 10.6.6B-FSEPON-CL-2017-2 CUP: I38H18000250006 
 

2) Pon Fse Titolo: “L'ORIENTAMENTO EFFICACE PER UNA SCELTA CONSAPEVOLE” Codice 

progetto:  10.1.6A-FSEPON-CL-2018-89 CUP: I38H18000190006 
 

3) Pon Fse Titolo: “CITTADINI DEL DOMANI”Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-291 CUP: 

I38H19000120007 
 

4) Pon Fse Titolo: “TECNOLOGIE DIGITALI PER UNA DIDATTICA ATTIVA” Codice progetto: 

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-540CUP: I38H19000110007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C (2014) n.9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTO Avviso pubblico MIUR AOODGEFID prot. n. 3781  del 05/04/2017 - FSE – Potenziamento dei percorsi 

di alternanza scuola-lavoro 

VISTO Avviso pubblico MIUR AOODGEFID prot. n. 2999  del 13/03/2017 - FSE – Orientamento formativo e 

ri-orientamento 

VISTO Avviso Pubblico MIUR AOODGEFID prot. n. 3340 del 23/03/2017 finalizzato alla presentazione di 

proposte progettuali per lo sviluppo del Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale; 

VISTO Avviso Pubblico MIUR AOODGEFID prot. n. 2669 del 03/03/2017 finalizzato alla presentazione di 

proposte progettuali per lo sviluppo del Pensiero computazionale e cittadinanza digitale; 

VISTO il Piano n. 12604 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot n. 3781  del 05/04/2017 - FSE 

– Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, MIUR prot. N. 3781  del 05/04/2017 - FSE – 

Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro; 

VISTO il Piano n. 991468 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico MIUR prot. N. 2999  del 13/03/2017 - 

FSE – Orientamento formativo e ri-orientamento; 

VISTO il Piano n. 999101 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico MIUR prot. n. 3340 del 23/03/2017 - 

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale; 

VISTO il Piano n. 39648 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico MIUR prot. n. 2669 del 03/03/2017 - 

Pensiero computazionale e cittadinanza digitale; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/194 176 del 10/01/2018, avente oggetto la comunicazione di 

autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 3781  del 

05/04/2017 - FSE – Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - 10.6.6A-FSEPON-CL-2017-2 e 

10.6.6B-FSEPON-CL-2017-2, per un importo complessivo finanziato di € 96.693,00; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/7888 del 27/03/2018, avente oggetto la comunicazione di 

autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 2999  del 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it
http://www.itgrighi.gov.it/


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

13/03/2017 - FSE – Orientamento formativo e ri-orientamento - 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-89, per un importo 

complessivo finanziato di € 22.728,00; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23570 del 23/07/2018, avente oggetto la comunicazione di 

autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico MIUR prot. n. 3340 del 

23/03/2017 - Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale – 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-291, per un 

importo complessivo finanziato di € 20.928,00; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28246 del 30/10/2018, avente oggetto la comunicazione di 

autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico MIUR prot. n. 2669 del 

03/03/2017 - Pensiero computazionale e cittadinanza digitale – 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-540, per un importo 

complessivo finanziato di € 24.909,00; 

VISTI gli avvisi pubblici relativi ai suddetti progetti; 

VISTO l’atto di nomina, Prot. n. 8107 del 23.09.2019, della Commissione per la Valutazione; 

VISTO il verbale n.1, Prot. 8625 del 01.10.2019 redatto dalla commissione all’uopo nominata; 

VISTO il verbale n.2, Prot. 9004 del 08.10.2019 redatto dalla commissione all’uopo nominata; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

RILEVATA la regolarità della procedura; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito alla pubblicazione delle graduatorie in conformità di quanto in 

premessa 
 

DECRETA 
 

L’approvazione delle seguenti Graduatorie definitive e la relativa pubblicazione in data odierna secondo quanto di 

seguito: 

 

Pon Fse dal titolo: TECNOLOGIE DIGITALI PER UNA DIDATTICA ATTIVA” Codice progetto: 10.2.2A-
FSEPON-CL-2018-540CUP: I38H19000110007 

  

Esperto  “ECDL BASE” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in graduatoria 

Filocamo Gabriella 21 21  1 

Scalera Sabrina 22  Esterno  

Gallè Bruno 20  Esterno  

 
Tutor  “ECDL BASE” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in graduatoria 

Praticò Domenico 

Polsio 

28 22  1 

Catanese Giancarlo 20 22   

 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Corsisti Alunni: 

COGNOME NOME CL SEZ NOTE 

MINNITI DOMENICO 4 B //// 

PIZZIMENTI DOMENICO 3 A //// 

LIUZZO ALESSANDRO 4 BG //// 

FORTUGNO BRUNO 3 AG //// 

SICLARI CHIARA 4 BG //// 

SCOPELLITI ANTONINO 3 BG //// 

GAETANO ALESSIA 3 BG //// 

GIORDANO COSIMO 4 B //// 

SURACE NOEMI 3 E //// 

CALABRESE ILARIA 3 BG //// 

MARRARA SELENE 4 B //// 

CARTISANO EMMA 5 AG //// 

ALOI GIORGIA 3 B //// 

CAMA ANTONIO 2 A //// 

IARIA MARIA CHIARA 5 AG //// 

MARRAPODI MARIA RITA 5 AG //// 

D'AURIA DONATO 4 B //// 

MORABITO REBECCA 3 BG //// 
 

BARRESE MARTINA MARIA 3 AG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

IMBALZANO SARAH 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

POLIMENO GIULIA 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SURACE FEDERICA 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

VALENTI ANDREA 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

IANNI' CHIARA 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CARINI 

DANIELE 

DOMENICO 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

FIRRIOLO DANIELE 2 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

PELLEGRINO ROSARIA 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

ALVARO VINCENZO 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CACCAMO FRANCESCO 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

FERRARA ANTONIO 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

ARENA MARIKA 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MORAGAS VINCENZO 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

GARONFOLO PASQUALE 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CALABRESE ANGELO 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

BASILE LUDOVICA 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MENARNI IMANE 5 AG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

ZUMBO GIUSEPPE 2 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CANALE FRANCESCO 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MONTEROSSO ANGELO 3 E 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MACHEDA NOEMI 5 AG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

FRANCO DANIELE 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MARTORANO SARA 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

COTRUPI DENISE 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

PIO JESSICA 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SALVATORE VITTORIO 3 F 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

PRATICO' MARIKA 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

a. età anagrafica più giovane 

SICLARI ALDO 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

LIGATO MATTEO 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SOFI GABRIELE 3 E 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MINUTO GABRIELE 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

FOTIA 

DOMENICO 

VALENTINO 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MALLAMACI GIUSEPPE 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

PITASI GABRIELE 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CAPRETTI MICHELE 2 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

LA PORTA GIOVANNI 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CALABRO' EMANUELE 4 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

RISIGLIONE DANIELE 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

CAMBARERI ANNUNZIATO 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

ZEROTTI MISIANO EMANUELE PIO 3 E 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

NERI MANUEL 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

RIPEPI AURORA MARIA 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SICLARI DAVIDE 3 F 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

VOTANO GIOVANNI 3 F 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

ABBATEGGIO SAMUELE 3 F 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

TRIPEPI ALESSANDRO 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

AZZARA' LOREDANA 5 AG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SURACE LEANDRO 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

IELO ELEONORA 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

LAFACE MICAELA 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

a. età anagrafica più giovane 

SIVIGLIA ROCCO 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

LODDO SAMUELE 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

FOTIA FLAVIA 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

ORVIETO FRANCESCO 3 BG 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CAMPOLO ANDREA 1 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

DE ANGELIS GIUSEPPE 1 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

GERMANO' 

FRANCESCO 

ALBERTO 1 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

 

 

“3D PER LA DIDATTICA: DALL’IDEA PROGETTUALE ALLA STAMPA 3D” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Costantino Stefano 17 17  1 
Scalera Sabrina 22  Esterno  

Marraffa Andrea 28  Esterno  

 
Tutor  “3D PER LA DIDATTICA: DALL’IDEA PROGETTUALE ALLA STAMPA 3D” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Arillotta Luciano 27 27  1 
     

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Corsisti Alunni: 
COGNOME NOME CL SEZ NOTE  

VENTURA GIOVANNI 4 B ///// 

ZACCURI GIOVANNI 4 A ///// 

COSTANTINO ALFONSO 4 A ///// 

FAVA ERNESTO 5 A ///// 

GATTO GIANLUCA 5 A ///// 

MALLAMCI NICOLA 5 A ///// 

CARLO EUGENIO 5 B ///// 

PALMISANO FABIANO 5 B ///// 

TOSCANO FRANCESCA 5 B ///// 

MEGALIZZI MARTINO 4 A ///// 

FOSSATO 
GIUSEPPE 
ALESSANDRO 4 A ///// 

PEDACE ERIC ANTONIO 5 A ///// 

SANTORO GIUSEPPE 5 B ///// 

FERRANTE LORENZO 4 A ///// 

PITASI 
GIOVANNI 
ANTONIO 5 B ///// 

PORTO GAETANO 5 B ///// 

CAMERA GIUSEPPE 4 A ///// 

CALABRESE ANGELO 4 B ///// 
 

GARONFOLO PASQUALE 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

FURCI 

GIUSEPPINA 

ALESSIA 5 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

TRIPEPI DIEGO 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

IDONE VINCENZO PIO 4 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

D'AGOSTINO FEDERICO 4 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SURACE GIUSEPPE 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SANTORO GABRIELE 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

POPA ALEXANDRU 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

PUNTURIERI SIMONE MARCO 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

 COSENTINO DOMENICO 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

PIRROTTA SERAFINA 5 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

 
Esperto  “CONSAPEVOL……MENTE SOCIAL” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Crucitti Santo 12 12  1 
     

 

Tutor  “CONSAPEVOL……MENTE SOCIAL” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Calabrò Carmelo 24 24  1 
     

 
Figura Aggiuntiva  “CONSAPEVOL……MENTE SOCIAL” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Arillotta Maria Chiara 23 23  1 
Giordano Giovanni 19 19  2 
Siclari Antonia 15 15  3 

 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Corsisti Alunni: 
COGNOME NOME CL SEZ NOTE 

SCOPELLITI ANTONINO 3 BG ///// 

GAETANO ALESSIA 3 BG ///// 

CALABRESE ILARIA 3 BG ///// 

MORABITO REBECCA 3 BG ///// 

IMBALZANO SARAH 3 BG ///// 

CARINI 
DANIELE 
DOMENICO 3 BG ///// 

PELLEGRINO ROSARIA 3 BG ///// 

BASILE LUDOVICA 4 BG ///// 

MARTORANO SARA 3 BG ///// 

PRATICO' MARIKA 3 BG ///// 

LIGATO MATTEO 3 BG ///// 

RIPEPI 
AURORA 
MARIA 3 BG ///// 

SAPONE GIULIANA 3 BG ///// 

CRISTALLINI ALESSIA 3 BG ///// 

IELO ELEONORA 3 BG ///// 

LAFACE MICAELA 3 BG ///// 

SIVIGLIA ROCCO 3 BG ///// 
 

Pon Fse Titolo: “LO STUDENTE COMPETENTE: TRA FORMAZIONE E ALTERNANZA” Codice 

10.6.6A-FSEPON-CL-2017-2 CUP: I38H18000210006 
 
Risultano partecipare alla selezione per Tutor  “IL SENTIERO DELLA PROFESSIONALITÀ” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Catanese Giancarlo 20 22  3 
Repaci Giuseppe 29 29  1 
Nasti Paola 30 22 Maggiore coerenza del 

CV con obiettivi del 

modulo 

2 

Mancuso Marcello 26  Esterno  

Scalera Sabrina 22  Esterno  

Lottero Silvia 16  Esterno  

Pelle Luca 19  Esterno  

Tutor i prof.ri Repaci Giuseppe con punti 29 per n. 60 ore e Nasti Paola con punti 22 per n. 60 ore. 

 

Tutor Aggiuntivo  “IL SENTIERO DELLA PROFESSIONALITÀ” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Baronetto Giuseppe 28 28 Coll. Geometri 1 per Coll. 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Geometri 
Misefari Andrea 14 14 Coll. Geometri 2 per Coll. 

Geometri 
Scalera Sabrina 22 22 Ente Parco 1 per Ente 

Parco 
Lottero Silvia 16 16 Ente Parco 3 per Ente 

Parco 
Pelle Luca 19 19 Ente Parco 2 per Ente 

Parco 
Tutor Aggiuntivi i Sig.ri Baronetto Giuseppe con punti 28 per n. 40 ore, Misefari Andrea con punti 14 per n. 40 

ore, Scalera Sabrina con punti 22 per n. 40 ore. 
 
Corsisti Alunni: 

COGNOME NOME CL SEZ NOTE 

VENTURA  GIOVANNI 4 B /////// 
PIZZIMENTI DOMENICO 3 A /////// 
ALOI GIORGIA 3 B /////// 
PALMENTA  GIOVANNI 3 B /////// 
POLIMENO GIULIA 3 B /////// 
PETRIC VLADIMIR 4 A /////// 
SURACE  FEDERICA 3 B /////// 
MEGALIZZI  MARTINO F 4 A /////// 
PASCONE ANTONIO 3 A /////// 
FERRANTE  LORENZO 4 A /////// 
CAMERA  GIUSEPPE  4 A /////// 
GALIMI DOMENICO 3 B /////// 
CALABRESE ANGELO 4 B /////// 
ALVARO VINCENZO 3 B /////// 
PITASI  GABRIELE 3 B /////// 

 

GARONFOLO  PASQUALE 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MALLAMACI  GIUSEPPE 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

FOTIA  DOMENICO V 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

FRANCO DANIELE  3 A 
Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

D'AGOSTINO FEDERICO 4 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CANALE  FRANCESCO 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SALERNO MARCO 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

COLICA SAMUELE D 4 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MINUTO  GABRIELE 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

LO GIUDICE  PAOLO 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

LA PORTA  GIOVANNI 4 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

NUCERA  GIOVANNI 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SICLARI  ALDO 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SACCA' ANTONINO 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SURACE  LEANDRO 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

VITETTA  PAOLO 3 B 
Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

GISMONDO GIOVANNI 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MUSARELLA  GIUSEPPE 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

VAZZANA  GIUSEPPE 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

BORZUMATI PIETRO 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

LOGIUDICE  ANTONIO 3 A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

TRIPEPI ALESSANDRO 3 B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

 

Tutor  “LA TUTELA DELLA SALUTE ATTRAVERSO IL MONITORAGGIO AMBIENTALE E 
ALIMENTARE” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in graduatoria 

Giuffrè Domenico 25 25  2 
Repaci Giuseppe 29 29  1 
Mancuso Marcello 26  Esterno  
Lottero Silvia 16  Esterno  
Pelle Luca 19  Esterno  
     

Tutor i prof.ri Giuffrè Domenico con punti 25 per n. 60 ore e Repaci Giuseppe con punti 29 per n. 60 ore. 

 

Tutor Aggiuntivo “LA TUTELA DELLA SALUTE ATTRAVERSO IL MONITORAGGIO 
AMBIENTALE E ALIMENTARE” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in graduatoria 

Maisano Antonio 19 19 Coldiretti 2 per Coldiretti 
Sirianni Pietro 21 21 Coldiretti 1 per Coldiretti 
Iannolo Maria 23 23 Ente Parco 1 per Ente Parco 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Concetta 

Lottero Silvia 16 16 Ente Parco 3 per Ente Parco 
Pelle Luca 19 19 Ente Parco 2 per Ente Parco 

Tutor Aggiuntivi i Sig.ri Maisano Antonio con punti 19 per n. 30 ore, Sirianni Pietro con punti 21 per n. 30 ore, 

Iannolo Maria Concetta con punti 23 per n. 40 ore e Pelle Luca con punti 19 per n. 20 ore. 
 
Corsisti Alunni: 

COGNOME NOME CL SEZ NOTE 

LIUZZO ALESSANDRO 4 B ////// 

FORTUGNO BRUNO 3 A ////// 

MANGIONE VINCENZO 5 A ////// 

BRUZZI DENNIS 5 B ////// 

VALENTI ANDREA 4 B ////// 

IANNI’ CHIARA 4 B ////// 

BARRESE MARTINA MARIA 3 
A 

////// 

IARIA MARIA CHIARA 5 A ////// 

FERRARA ANTONIO 4 B ////// 

COTRUPI DENISE 4 B ////// 

CALABRO’ EMANUELE  4 B ////// 

PIO JESSICA 4 B ////// 

DIMACHE  RAFAELA 4 B ////// 

LOMBARDO ALEXIA SELIN 5 B ////// 

IARIA GAETANO 4 A ////// 
 

NAVA DENNIS 5 

B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

BASILE DOMENICO PIO 4 

A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

TRIPODI DOMENICA 4 

A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

CORTESE MARTINA 3 

A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

TRIPODI LEONARDO 5 

B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

CARTONE ALESSANDRA 5 

B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

PASTURA ALESSIA 5 

B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MODAFFERI MARIAPIA 5 

B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

SURACE MIRIANA 5 

B 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

MENARNI IMANE 5 

A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

AZZARA’ LOREDANA 5 

A 

Criterio seguito: 

A parità di punteggio, sarà data la 

preferenza a:  

a. età anagrafica più giovane 

 

Pon Fse Titolo: “CITTADINI DEL DOMANI”Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-291 CUP: 

I38H19000120007 
 
Esperto  “CONFISCARE PER VALORIZZARE” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in graduatoria 

Malacrinò Vincenzo 26 26  2 
Arillotta Luciano 27 27  1 
     

Esperti i prof.ri Arillotta Luciano con punti 27 per n. 40 ore e Malacrinò Vincenzo con punti 26 per n. 20 ore 

 

Tutor  “CONFISCARE PER VALORIZZARE” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in graduatoria 

Catanese Giancarlo 20 22  1 
     

 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Pon Fse Titolo: “L'ORIENTAMENTO EFFICACE PER UNA SCELTA CONSAPEVOLE” Codice progetto:  

10.1.6A-FSEPON-CL-2018-89 CUP: I38H18000190006 
 
Esperto  “PROSPETTIVA FUTURO” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Malacrinò Vincenzo 27 27  1 
Feola Antonietta 29 25  3 
Zappia Maria Assunta 21 24 Esterno. 

Psicologo/Psicoterapeuta. 

Maggiore coerenza del CV 

con obiettivi del modulo 

2 

Arillotta Maria Chiara 23  Esterno  

Pelle Luca 19  Esterno  

Lottero Silvia 16  Esterno  

Scalera Sabrina 22  Esterno  

Fortugno Demetrio 

Carmelo 

28  Esterno  

Nicolò Bruno 

Francesco 

16  Esterno  

Mravlova Kristina 26  Esterno  

Siclari Antonia 15  Esterno  

Falcone Renata 24    

Esperti i Dottori Malacrinò Vincenzo con punti 27 per n. 15 ore e Zappia Maria Assunta con punti 24 per n. 15 ore 
 
Tutor  “PROSPETTIVA FUTURO” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Feola Antonietta 29 25  1 
Russo Giuseppe 21 21  3 
Catanese Giancarlo 20 22  2 

     

 
Figura Aggiuntiva  “PROSPETTIVA FUTURO” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Feola Antonietta 29 18 Titolo di studio non 

specifico con requisiti 

richiesti nel bando 

2 

Russo Giuseppe 21 21  1 
Arillotta Maria Chiara 23  Esterno  

Giordano Giovanni 19  Esterno  

Siclari Antonia 15  Esterno  

 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Esperto  “LAB ORIENTA” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Malacrinò Vincenzo 27 27  1 
Mancuso Massimiliano 16  Esterno  

Mancuso Marcello 28  Esterno  

Misefari Andrea 14  Esterno  

Baronetto Giuseppe 28  Esterno  

 
Tutor  “LAB ORIENTA” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Russo Giuseppe 21 14 Titolo di studio non 

specifico con requisiti 

richiesti nel bando 

2 

Catanese Giancarlo 20 16 Titolo di studio non 

specifico con requisiti 

richiesti nel bando 

1 

 
Figura Aggiuntiva  “LAB ORIENTA” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Russo Giuseppe 21 21  1 
Arillotta Maria Chiara 23  Esterno  

Giordano Giovanni 19  Esterno  

Siclari Antonia 15  Esterno  

 
Esperto  “ORIENTA-LAVORO” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Malacrinò Vincenzo 27 27  1 
Pelle Luca 19  Esterno  

Lottero Silvia 16  Esterno  

Misefari Andrea 14  Esterno  

Baronetto Giuseppe 28  Esterno. Maggiore coerenza 

del CV con obiettivi del 

modulo 

2 

Scalera Sabrina 22  Esterno  

Mancuso Marcello 28  Esterno  

Esperti i Dottori Malacrinò Vincenzo con punti 27 per n.15 ore e Baronetto Giuseppe con punti 28 per n. 15 ore 

 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it


 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI” 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO. TRASPORTI E LOGISTICA.  

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE. 

Via Trabocchetto II tronco, 89126 REGGIO CALABRIA Cod. Mecc. RCIS034004 
Tel. 0965/499455 Fax 0965/499454 C.F. 80010790808 web http//www.itgrighi.gov.it 

E-MAIL.: RCIS034004@istruzione.it –  P.E.C.:  RCIS034004@pec.istruzione.it 
 

 

Tutor  “ORIENTA-LAVORO” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Russo Giuseppe 21 14 Titolo di studio non 

specifico con requisiti 

richiesti nel bando 

2 

Catanese Giancarlo 20 22  1 
 

Figura Aggiuntiva  “ORIENTA-LAVORO” 
 

cognome e nome  Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
commissione  

Note  Posto in 
graduatoria 

Russo Giuseppe 21 21  1 
Arillotta Maria Chiara 23  Esterno  

Giordano Giovanni 19  Esterno  

Siclari Antonia 15  Esterno  

 

 

Le Graduatorie di cui al presente Decreto sono pubblicate, in data odierna, all’Albo e sul sito web dell’istituto. 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso da inoltrare al TAR competente per territorio ovvero, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nei termini, rispettivamente, di sessanta giorni (60 gg) o 

centoventi giorni (120 gg) che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Avv. Maria Daniela Musarella) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.Leg.vo n. 39/93 

mailto:RCTL010007@istruzione.it
mailto:RCTL010007@pec.it

	All’Albo e sito web http//www.itgrighi.gov.it
	Atti
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

